
CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DO ACRE – 23ª REGIÃO

PORTARIA Nº 16, DE 26 DE MARÇO DE 2019.

Nomeia Carina da Cunha Oliveira para o cargo de livre

provimento na ocupação de Secretária Executiva.

O INTERVENTOR no Conselho Regional de Economia da 23ª Região – AC, no uso de

suas atribuições, em especial as conferidas pela Resolução nº 1.998, de 14 de dezembro de 2018, do

Conselho Federal de Economia, publicada no D.O.U nº 242, página 384, Sessão 1, em 18 de dezembro

de 2018.

CONSIDERANDO o disposto nos itens sexto e décimo segundo da Deliberação nº 614,

de 28 de março de 2013 do Corecon/AC, com alterações realizadas pela Deliberação nº 4.916, de 25 de

março de 2019, que explicitam que toda contratação ou dispensa de profissional para o exercício de

cargo comissionado será formalizada perante Portaria;

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a situação funcional da colaboradora

Carina da Cunha Oliveira;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Carina da Cunha Oliveira para ocupar cargo de livre provimento na

ocupação de Secretária Executiva no Conselho Regional de Economia da 23ª Região – Corecon Acre.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, revogando-se

disposições em contrário.

Brasília, 26 de março de 2019.

ECON. NEI JORGE CORREIA CARDIM
CONSELHEIRO FEDERAL INTERVENTOR


